fo. B.] [Blank : a leaf of thick vellum 'waste,' the greater part of which has been cut away.]

[FORM OF BIDDING PRAYER]

fo. B v.] [In a late cursive hand : most of the rest of the leaf has been cut away.]

[D]eprecemur deum patrem omnipotentem per merita et intercessiones intemeratae uirginis marie et omnium sanctorum ut nobis concedat ita sibi seruicium inpendere qualiter illi fiat placabile et animarum nostrarum salute[m] [C]onseruat omnipotens deus episcopos sancte andree glasgwensis et galwydiensis abbatem et confratres nostros ac omnes benefactores ubiqūcunque^t fuerint ab omnibus per[i]culis et aduersis [C]ustodiat omnipotens dominus dominum nostrum regem et reginam liberos eorum et omnes regni proceres donet que eis regnum gubernandi quod sit ad honorem dei et saluacionem populi Amen

[In another hand or added at another time] Propicietur clemensissimus deus animabus regum dauit malcolmi alexandri roberti dauit rober^t [in another hand] et dauid et Jacobe et Comitum henrici et dauid / malcolmi dauid

fo. 1.]

[FORM OF BIDDING PRAYER]

DEp precamur deum patrem omnipotentem per merita et intercessiones intemeratae uirginis marie et omnium sanctorum suorum ut nobis concedat ita sibi seruicium impendere qualiter illi fiat placabile . et animarum nostrarum saluti

Respondeat conuentus Amen.

Conseruat[†] omnipotens deus episcopos sanctiandree . glasgwensis . et galwydiensis . Abbatem . et confratres nostros . ac omnes benefactores ubicunque fuerint ab omnibus perriculis[†] et aduersis. Amen.

Custodiat omnipotens dominus dominum nostrum regem et reginam liberos eorum et omnes regni proceres . donetque eis regnum gubernandi . quod sit ad honorem dei et saluationem populi . a[men].

Propicietur clementissimus deus animabus regum dauid . Malcolmi . alexandri roberti . Dauid . Roberti et iacobi . et comitum henrici et dauid et animabus episcoporum . abbatum . confratrum patrum . matrum fratrum et sororium[†] nostrarum congregacionum parentum et amicorum nostrorum defunctorum . et animabus Fergusij . vchtredi . Rollandi . et alani et animabus omnium defunctorum . tribuatque eis pro sua pietate uitam eternam.

A M E N

[AT RECEIVING BRETHREN]

In fratribus suscipiendis.

Psalmus.

Magnus dominus et laudabilis nimis.

Psalmus

Miserere mei deus secundum.

Psalmus

Ecce quam bonum.

A[ntiphona]

Suscepimus deus misericordiam tuam in medio templi tui secundum nomen tuum deus sit et laus tua in fines terre iusticia plena est dextera tua.

Kyriel[eison].

Christel[eison].

Kyriel[eison].

Pater n[oste]r.

- [V.] Et ne nos [inducas in tentacionem].
 [R.] Set libera nos a malo. Amen.]
 [V.] Saluum fac seruum tuum.
 [R.] Deus meus sperantem in te
 [V.] Mitte ei domine auxilium de sancto.
 [R.] Et de sion tuere eum.
 [V.] Esto ei domine turris fortitudinis.
 [R.] A facie inimici.
 [V.] Nichil proficiat inimicus in eo.
 [R.] Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.
 [V.] Domine exaudi [oracionem meam].
 [R.] Et clamor meus ad te ueniat].
 [V.] Dominus nobiscum.
 [R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

oracio

Suscipiat te deus pater in numero fidelium suorum . et nos licet indigni suscepimus in oracionibus nostris . concedatque tibi per vnigenitum suum mediatorem dei et hominum locum bene agendi . et instantiam bene perseuerandi . et ad eterne uite hereditatem feliciter perueniendi . et sicut nos hodie caritas fraternitatis specialiter coniungit in terris . ita diuina pietas que fraterne dilectionis cum sit auctrix et amatrix cum fidelibus suis coniungere dignetur in celis. Per dominum nostrum i[esum]. ch[ristum]. f[ilium]. t[uum]. q[ui]. t[ecum]. ui[uit]. et r[egnat]. in v[nitate]. s[piritus]. s[ancti]. deus. per o[mnia]. s[ecula]. s[eculorum]. a[men]

[FORM OF ABSOLUTION FROM EXCOMMUNICATIO]

/Modus absoluendi aliquem solemniter excommunicatum. [fo. 1 v
Primo juret absoluendus stare ordinacioni sancte matris ecclesie et ipsius absoluensis . incipiens Ps[almu]m.

Miserere mei deus.

Kyriel[eison]

Christel[eison].

Kyriel[eison].

Pater noster.

[V.] Et ne nos [inducas in tentacionem].

[R.] Set libera nos a malo amen.]

- [V.] Ostende nobis domine misericordiam tuam.
 [R.] Et salutare tuum da nobis.
 [V.] Saluum fac seruum tuum
 [R.] Deus meus sperantem in te.
 [V.] Esto ei domine turris fortitudinis.
 [R.] A facie inimici.
 [V.] Nichil proficiat inimicus in eo.
 [R.] Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.
 [V.] Domine exaudi [oracionem meam].
 [R.] Et clamor meus ad te ueniet.]
 [V.] Dominus nobiscum.
 [R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

Presta quesumus omnipotens deus huic famulo tuo . N . dignum penitencie fructum ut ecclesie tue sancte a cuius integritate peccando deuiauerat . commissorum suorum ueniam consequendo reddatur innoxius . per christum dominum nostrum. Amen.

D eus cui proprium est miserere semper et parcere suscipe deprecationem nostram . ut quem excommunicacionis cathena constringit . miseracio[]¹ tue pietatis absoluat . per christum dominum nostrum. Amen.

Absolucion.

A u[c]toritate dei patris omnipotentis et beatorum apostolorum eius petri et pauli et ecclesie sancte dei . et autoritate michi commissa . te absoluo . a sententia excommunicacionis talis qualis incuristi . et restitucioni et participacioni ecclesie ut sis absolutus ante tribunal domini nostri ihesu christi ut habeas uitam eternam et viuas in seculorum.